БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
0 Ф 0  КАЛАНЫ

К АЛА ОКРУГЫНЬЩ
ОКТЯБРЬ РАЙОНЫ

ХАКИМ ИЭТЕ
М Э Б А Р И Ф  Б У Л Е Г Е

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД УФА

О Т Д Е Л  О Б Р А ЗО В А Н И Я
450099, вф е калаЬы, Маршал Жуков ур., 3/3

Тел ./факс: (347) 234-41-56
e-mail: runo_okt@ufanet.ru

450099, г.Уфа, ул. Маршала Жукова, д. 3/3
Тел./факс: (347) 234-41-56

e-mail: runo_okt@ufanet.ru

БОЙОРОК ПРИКАЗ

«Ц» MM.tijU. 2020Й № /£ 6 р  «1Ь> вМ Х& Щ ' 2020г2020г

О проведении Региональных диагностических работ
по основным образовательным программам основного общего образования
в общеобразовательных организациях для обучающихся 10-х классов
в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования Республики
Башкортостан от 08 сентября 2020 № 866 «Об организации и проведении
Региональной диагностической работы по основным образовательным
программам основного общего образования в общеобразовательных
организациях Республики Башкортостан для обучающихся 10 классов в 2020-
2021 учебном году», Управления образования Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан от 09 сентября 2020 № 413 «Об
организации и проведении Региональной диагностической работы по основным
образовательным программам основного общего образования в
общеобразовательных организациях городского округа город Уфа Республики
Башкортостан для обучающихся 10 классов в 2020-2021 учебном году», письмом
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29.07.2020 №
02-70 «О проведении диагностических работ для обучающихся 10-х классов по
русскому языку, математике и другим учебным предметам», в целях
определения уровня и качества знаний обучающихся

1. Провести Региональные диагностические работы (далее -  РДР) по
русскому языку, математике и другим учебным предметам (обществознание,
информатика, география, биология, физика, химия) в 10-х классах
общеобразовательных организаций района вторым-четвертым уроками,
согласно графику, утвержденному Министерством образования и науки
Республики Башкортостан.
2. Утвердить список общеобразовательных организаций, участвующих 01
октября 2020 года в РДР по выбранным учебным предметам, в зависимости от
выбранного профиля обучения (приложение 1).
3. Утвердить предметную комиссию для перепроверки диагностических
работ (приложение 2).

ПРИКАЗЫВАЮ:

mailto:runo_okt@ufanet.ru
mailto:runo_okt@ufanet.ru

4. Утвердить график перепроверки диагностических работ предметной
комиссией:

П р ед м ет Д а та В р ем я
Русский язык 23 сентября 2020 15:00
Математика 28 сентября 2020 15:00
Обществознание, информатика,
география, биология, физика,
химия

02 октября 2020 15:00

5. Руководителям общеобразовательных организаций:
-  создать условия, необходимые для организации и проведения РДР;
-  назначить координатора общеобразовательной организации РДР;
-  назначить организаторов в аудиториях, не работающих классными
руководителями и учителями-предметниками в проверяемых классах;
-  создать школьные комиссии по проверке и оцениванию результатов
РДР в условиях видеонаблюдения и информационной безопасности;
-  направить диагностические карты № 1, 2 в формате Microsoft Exsel
до 13:00 часов следующего дня после перепроверки на электронный
адрес: шпо okt@ufanet.ru:
-  доставить опечатанные конверты с бланками всех выполненных
работ в 13:00 часов 7 октября 2020 года в МАОУ «Центр образования №
114»;
-  направить протокол проведения РПР на электронный адрес:
шпо okt@ufanet.ru в формате Microsoft Word до 17:00 часов в день
проведения перепроверки предметной комиссией.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МБОУ ДО
«НИМЦ» по Октябрьскому району ГО г. Уфа РБ Чернову Н.Ж.

М.И. Дремина

mailto:okt@ufanet.ru
mailto:okt@ufanet.ru